
ZAPO-F II: Zulassungs-, Ausbildungs- und Prüfungsordnung für die Zweite Lehramtsprüfung von 
Fachlehrkräften (ZAPO-F II) Vom 12. Dezember 1996 (GVBl. S. 562, 1997 S. 23) BayRS 2038-3-4-8-10-K 
(§§ 1–30)

Zulassungs-, Ausbildungs- und Prüfungsordnung für die Zweite Lehramtsprüfung von 
Fachlehrkräften

(ZAPO-F II)
Vom 12. Dezember 1996

(GVBl. S. 562, 1997 S. 23)
BayRS 2038-3-4-8-10-K 

Vollzitat nach RedR: Zulassungs-, Ausbildungs- und Prüfungsordnung für die Zweite Lehramtsprüfung von 
Fachlehrkräften (ZAPO-F II) vom 12. Dezember 1996 (GVBl. S. 562, 1997 S. 23, BayRS 2038-3-4-8-10-K), 
die zuletzt durch § 2 der Verordnung vom 26. August 2025 (GVBl. S. 472) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 115 Abs. 2 Satz 2 Halbsatz 2 des Bayerischen Beamtengesetzes erläßt das Bayerische 
Staatsministerium für Unterricht, Kultus, Wissenschaft und Kunst im Einvernehmen mit dem 
Landespersonalausschuß folgende Verordnung:


